
SAMMANFATTNING
Brand i kök orsakad av att brännbart material lagts på en spisplatta
som varit tillräckligt het för att antända materialet alt att spisplattan
slagits på efter att materialet placerats där. Klart är dock att det är
den varma spisplattan som orsakat branden.
 

PROTOKOLL
Anledning till undersökning
Misstanke om vårdslöst beteende.

Undersökningen utförd av
Rolf Forsell, brandutredare vid Räddningstjänsten i X-stad
tillsammans med kriminaltekniker NN från Polisen Z-län.

Beskrivning av objektet
Objektet är en flerbostadsbyggnad i fyra plan varav de tre övre är
avsedda för boende. Den drabbade lägenheten ligger på första
boendeplanet och består av ett rum och sovalkov samt ett litet pentry
med l .5 m² fri golvyta. Pentryt har ett litet fönster ca 50x50 cm. Där
finns på den vänstra sidan kyl/frys, en liten bänk samt en 50 cm spis
med tre plattor. Till höger om spisen stod en kaffebryggare och en
sprayburk av okänd art. Över alltsammans finns ett överskåp samt en
ovanför spisen monterad köksfläkt. Till höger i köket finns en
arbetsbänk med under- och överskåp. "Vardagsrummet" 15-20 m²
var sparsamt möblerat och allt var övertäckt med plast. Sovalkoven
likaså. Lägenheten var vid branden under renovering men den
boende förföll vistas i lägenheten regelbundet.

Beskrivning av händelsen
Något brännbart har av okänd anledning hamnat på spisen som varit
varm alt värmts upp efter placeringen. Brand bröt ut och spred sig till
det som fanns ovanför och bredvid spisen. Sprayburken till höger om
spisen rämnade på sådant sätt att det uppfattades av vittnen i
omgivningen som en explosion. Brandskadorna inskränkte sig till
köket men resten av lägenheten fick rökskador.

Undersökning
Allt tyder på att min beskrivning av händelsen är korrekt. Vad som
"hamnat" på den högra, inre spisplattan och har startat branden har
SKL fått i uppdrag att lista ut.

Spridningsrisk
Jag tror att branden hade självslocknat i den lilla lägenheten men att
risk för spridning trots allt inte kunde uteslutas.

Slutsatser
Någon har hanterat spisen på sådant sätt att brand uppstått.

Erfarenheter
Allt kan hända. Var beredd.

Förslag
Spistimer!


